KAGANIKU

J

Republika; e Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01. Nr.06-350/02-5321/17
Kacanik, 28.02.2017

N¢ mbéshtetje t&€ nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 14.1 t¢ Ligjit Nr. 03/1.-040 - Pér Vetéqgeverisjen
Lokale, € nenit 10.2 dhe 10.3 & Ligjit 02/L.-26 —Pér Tokén Bujgésore, & nenit 8 t& Udhézimit
Administrativ. Nr. 41/2006 ~Pér ndérrimin ¢ destinimit & tokés bujgésore, (& Propozim Vendimit
Vendimit t¢ DUKMM 06Nr. 350/02-5321/17 — Pér Ndérrimin e Destinimit & Tokés Pyjore né& Toké
Ndértimore (€ Parcelave Nr. 00252-12 dhe 00252-13 né Zonén Kadastrale né Strazhé né bashképronési
1€ Jeton Krasniqi dhe Orhidea Kamberi- Krasnigi. Kuvendi i Komunés Kacanik, né mbledhjen e vet té
mbajtur me 28 Shkurt, mori kété:

) _VENDIM ) )
PARAPRAK PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES

1. Me K& Vendim, merret Vendim paraprak pér ndérrimin ¢ destinimit & Tokés Pyjore, né Toké
Ndértimore. sipas Planit Zhvillimor Komunal dhe shfrytézimit aktual ( sipas Fletés Poseduese N,
79172016 1€ datés 07.02.2017).

2. Toka me destinim Pyjor e lejuar pér ndérrimin ¢ destinimit nga pika 1. e kétij Vendimi, lejohet
né parcelén kadastrale Nr. 00252-12 dhe 00252-13 Pyjor- Mal i Klasés 4 (Katért) me
sipérfage; 361m? dhe sipErfages 363m? ¢ evidentuar né Certifikatén mbi t¢ drejtat e prongs sé
paluajtshme  P-7091788-00252-12 dhe P-7091788-00252-13  Zona Kadastrale Strazhé. né
bashk&prongsi t& Jeton Krasnigi dhe Orhidea Kamberi- Krasnigi. destinohet né Toké Ndértimore.

3. Parcelat Kadastrale si né pikén 2. té kétij Vendimi, ka destinim, Toké Pyjore, ndérkaq, destinohet
né Tok& Ndértimore dhe béhet pjesé pérkatése ¢ PZHK Kacanik.

4. Kompensimi pér ndérrimin e destinimit t¢ tokés s¢ pércaktuar si né pikén 2 t& kétij Vendimi, do t&
paguhet n& proceduré administrative, sipas dispozitave nénligjore né fuqi q¢ e pércaktojné
ndérrimin e destinimit t¢ tokés pyjore né toké ndértimore,

5. Para marrjes s¢ vendimit pérfundimtar pér ndérrimin e destinimit ¢ tokés sé péreaktuar si né
pikén 2 (& kétij Vendimi. do & kérkohel. Pélgimi nga Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit

Hapésinor.

6. Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdesén: Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe
Mbrojtje t& Mjedisit si dhe Drejtoria pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari.

7. Ky Vendim hyn n& fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit (& autoritetit
mbik&qyrés -MAPL. si dhe pas publikimit né fagen zyrtare 6 komunés,

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria
Mbrojtje 1€ Mjedisit- pérmes késaj drejlorie njoftohet pala dhe
pér Bujqési. Zhvillim Rural dhe Pylltari dhe Arkiva.

'm, Kadastér dhe
sante,  Drejtoria




KACANIKU

Republika e Kosovis Komuna Kacanik

Republika Kosova Opstina Kaganik
Republic of Kosovo Municipality of Kaganik

Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit
06Nr. 3T S 327 noit

Né bazé té dispozitave té nenit 12, paragrafi 12.2,pika d, nenit 14, paragrafit 14.1 té Ligjit Nr.03 /L-040, pér
veligeverisje lokale, nenit 10, paragrafét 10.2 dhe 10.3 t& Ligjit nr. 02/1.-26, pér tokén bujgésore, nenit
8, paragrafi 8.4 t¢ Udhézimit administrative nr.41/2006, pér ndérrimin e tokés bujgésore , nenit 34,
paragrafi 34.1, pika d e Statutit 1¢ Komunés s¢ Kacanikul, kérkesés, 06.nr. 350/02-5321/17, t€ dt.21 02,2017,
pér ndérrimin e destinimit té tokés pyjore né toké ndértimore , drejtori | DUKMM-sé béné kété:

PROPOZIM VENDIM PARAPRAK PIR NDERRIMIN E DESTINIMIT TF TOKIS
|

Mo kété propozim vendim paraprak MIRATOTHET kérkesa pér ndérrimin e destinimit t& tokés
pyjore né toké ndértimore sipas Planit Zhvillimor Komunal dhe shfrytézimit actual (sipas fletés

poseduese) .
11
Sipas pikés [ té kétij propozim vendimi paraprak, toka me destinim  pyjor, parcelat
kadastrale nr. 00252-12 dhe 00252-13 pyjor mal 1 klasés 4, me sipérfage prej 361 m? respektivisht 363
m”, té evidentuara né certifikatén mbi té drejtat e pronés sé paluajtshme P-nr.70917088-00252-12
dhe P-nr.70917088-00252-13  né bashkwpronwsi té Jeton Krasnigi dhe Orhidea Kamberi Krasniqi,
/ona kadastrale Strazhé, destinohen toké ndértimore.

I

Pér zbatimin e kétij vendimi paraprak do t¢ kujdesen: Kryetari I Komunés, Drejtoriae .. ..
Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjés sé¢ Mijedisit.

z. Besim llazi

Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit Kadastrit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit ka pranuar kérkesén ()6.111‘.35()/()2—— e | i
5321/17 me daté:21.02.2016 pér ndérrim destinimi prej tokds pyjore né toké ndértimore.

Drejtori i DUKMM

Ukshin Callaku {’%/ZL/"Q( }



REPUBLIKA E KOSOVES

Kérkesé

Logo e Komunés

Drejtorati / Njesia

Lo
-
2

(dita / muaji / viti)

N MM

n Informatat personale té parashtruesit té kérkesés:

~Mos shkruani né

Emri dhe mbiemri Lloji dhe numri i dokumentit identifikues e kétépje“s'e
—. Pranuar nga:
ey £) IR )= . P ¢ -
Jevons ek Xeacnial OANNTI0T A -revsonal AC 0 -5, ;'{1/7/772

Data e lindjes

ohl 05 UM,

Adresa e vendbanimit {Numri i protokollit:

(1ot Wi (terA e3MY np B (o HInd

(dita / muaji / viti)

(numri i shtépisé/banesés, rruga, fshati/gyteti, kodi postar) {Vendimi: po jo

Numri i tel. fiks

Numri i tel. mobil E-mail adresa |Nga:
ohh AS AT || vQasmidd UN. LY {Data:

1. Kérkesé

E Kérkesé pér (shéno llojin e kérkesés):

2. Lénda:

n Shpjegoni mé poshté kérkesén tuaj né detaje:

—y

Kerrog Néa OReA™N
T2 Destininit ve tower, NGA AT

s =
N (JEQT\ L 0Q€_

KOMPITINGT MmN &

g WO
?'\/f‘u& e Toxre

J Dokumentet shtesé (nése ka), shéno mé poshté:

[} Déshmia e aplikuesit pér vértetési:

4
vértetoj se informatat e lartshénuara jané té vérteta. (/\_ A~
S~

une DEToN XA W1

(Emri i ploté i aplikuesit)

(Nénshkrimi)

[ *Julutemi t& kérkoni nga zyrtarifja fletédéshminé pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve t& bashkangjitura = |




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

MINISTRIA E SHERBIMEVE PUBLIKE/ MINISTARSTVO JAVNIH SLUZBI MINSTRY OF PUBLIC SERVICES
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Formulari nr. 5
Nr. i léndés/protokolit:791/2016

Komuna: KACANIK Zona Kadastrale: STRAZHE

Né mbéshtetje 1€ Nenit 3 al. 3.6 dhe 3.7 (& Ligjit mbi themelimin e Regjistrit t& t& Drejtave & Pronés s¢
Paluajtshme Ligji Nr. 2002/5dhe 2003/13, né bazé t& kérkesés-aplikacionit té z.Jeton Isak Krasniqi nga Prishtina me
numér personal 1011133203 dhe znj. Orhidea Muharrem Kamberi -Krasniqi nga f. Prishtina, me numér
personal 1014635161, té datés 27.12.2016, Zyra Kadastrale, merr kété:

AKTVENDIM

APROVOHET-kérkesa e z. Jeton Isak Krasniqi nga Prishtina me numér personal 1011133203
dhe znj. Orhidea Muharrem Kamberi -Krasniqi nga Prishtina, me numér personal 1014635161 e
cila ka ¢ béjé me bartjen e pronésisé-shitéblerjén e patundéshmérisé nga pronari i méparshém z.Nesim
Zenel Lika nga f.Strazhé, dhe até;

Parcela kadastrale nr.00252-13, me sip.prej 0.03.63 ha dhe parcela kadastrale nr.00252-12, me
sip.prej 0.03.61 ha, zona kadastrale Strazhé e cila pasuri e paluajtshme e pérshkruar me larté kalon né
pronarét ¢ ri z. Jeton Isak Krasniqi nga Prishtina me numér personal 1011133203 dhe znj. Orhidea
Muharrem Kamberi -Krasniqi nga f. Prishtina, me numér personal 1014635161.

Arsyetim

z. Jeton Isak Krasniqi nga Prishtina me numér personal 1011133203 dhe znj. Orhidea
Muharrem Kamberi -Krasniqi nga f. Prishtina, me numér personal 1014635161, kan¢ parashtruar
kérkesén prané Zyrés Kadastrale t¢ Komunés sé Kacanikut, pér bartjén ¢ pronésisé né Regjistrin e
Paluajtshmérive dhe kérkesés sé tyre ia kané bashkangjitur déshmité e plota pér regjistrim né Regjistrin e
Paluajtshmérive (lloji 1 dokumentit):

Kontrata mbi shitéblerjén e pasurisé sé palujtshme LRP.nr.5736/2016.ref.1905/16, té datés
27.12.2016.2016, fletén poseduese dhe kopjet e kartelave té identifikimit.

Sipas gjendjés sé konstatuar jané plotésuar té gjitha kushtet pér regjistrim sipas Ligjit mbi themelimin
e Regjistrit t& 1€ Drejtave t& Pronés s€ Paluajtshme, Ligji Nr. 2002/5 dhe 2003/13 dhe nenit 5 e 6 t&¢ Udhézimit
Administrativ Nr. MSHP 2004/03 mbi Zbatimin ¢ Ligjit mbi regjistrin.

Késhilla Juridike:
Pala e pakénaqur, ka t& drejté né afatin prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi té kérkoj nga
ZKK rishqyrtimin e kétij Aktvendimi.
Aktvendimi i dorézohet: Arkivit,shérbimit pérkatés dhe parashtruesit té kérkesés.

Daté:10.01.2017.

Zyrtaxi i RDPP-sé

(—




MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES /K

NISTARSTVO SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJA/MINIS 'RY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLAN
TARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFICAT / CERTIFICATE

PERSONI/ OSOBA /PERSON : KRASNIQI JETO

Numri i léndes/Broj P

edme

t/Case

Komuna / Op&tina / Nunicipality:

Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of subn

Reference Number Nu

Zvra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

791-2016
07.02.2017-11:47
Kaganik/Kacank/Kacamk
Kaganik/Kacanik/Kacanik

Referenti/Referent/Referen

—

A. TE DHENAT 1%&:32“ {/ PODACI O OSOBI/ PERSON’S DATA

_\mvnw_@cw«c:aﬁc..

/o,

Mbiemri/Emri i Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i m“:cwaﬁ is¢ apo — Dité ::&;Am,. : Azhurnuar
afarizmit (biznesit) Ime Ime oca Pol broj/broj poslovanja _amu_u:._%-., s .ﬁk.—_#,_n_w.\ﬁ Azurirano
Prezime/ Naziv st Name Father's Name Gender ID. No. Drzava Q..MK:;_\:—wﬁ.:: z:%-ﬁg:\c.:_ Updated
poslovanja (biznisa) uknjizenja bm..w.q:Ew:Z:. of
Last Name / Business Name Country ofcitizenship Birth/Establishment
KRASNIOI ISAK Mashkull/ 1011133203 Kosova/ 04.05.1976
Musko/ Kosova/
Male Kosovo
A.1 ADRESA E PERSONIT/ ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adre Adresa tjetér Azhurnuar
Prebivaliste Postanski fah Pojedinosti adresce Druga adresa Azurirano
Residence PostalCode Address Details Other address Updated
Prishtiné/ -
Pristina/
Prishtine
CERTIFIKATE / CER KAT/ CERTIFICATE Persona / Osaoba /Person KRASNIQI JETON 12




B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njésia kadastrale Zona kadastrale Lluji i njésisé Tipi i pronés Zona Vendi i Sipérfaqj Shfrytezimi Pjesa ¢ Lloji i sé Azhurua
Katastarska jedinica Katastarska zona Vrsta jedini Tip imov U/R 1 quajtur 4 aktual/Kultura-klasa pronés drejtes/ r
Cadastral unit Cadastral zone Unit type Property Type Zona Br.Sprat Zvano mesto Povriina Aktuelna upotreba/ Deo Vrsta prava/ AZuriran
/R af Place name Area Kultura-klasa imovine Type of the o
Spratova Actual use/Culture-class right
P-70917088-00252-12 Strazhe/ Parcelé/ Proné private/ R Stani | 3 Pyjor-Mal | Klascs 4// Posedim i 7.2.2017
Straza/ Parcela/ Privatna Imovina/ Kadriut/ Sumsko-Suma 4 Klase// Perbashkev
Strazhe Parcel Privatelly owned Stami [ Forestry-4th Class Forest/ Zajednicka
Land Kadriut/ Posedovan)
Stani [
Kadriut Possession
P-70917088-00252-13 Strazh¢/ Parcelé/ Proné private/ R Stani | 3 Pyjor-Mal | Klasés 4/ Posedim 1 2.2.2017
Straza/ Parcela/ Privatna Imovina/ Kadriut/ Sumsko-Suma 4 Klase// Perbashket/
Strazhe Parcel Privatelly owned Stani [ Forestry-4th Class Forest/ Zajednicka
Land Kadrut/ Poscdovany
Stani | e/Jomt
Kadriut Possession
2 12

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Osoba /Person

KRASNIQI JETON




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGE

CERTIFIKATE / CERTIFICAT / CERTIFICATE

PERSONI/ OSOBA /PERSON

: KAMBERI KRASNIQI ORHIDEA

Numrii

Data dhe koha ¢ 1és

mit /D

des/Broj Predme

‘ase Reference Number Nu

Komuna / OpStina / NMunicipality:
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancela

atum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

a/ Mumnicipal Cadas

al Office:

791-2016

07.02.2017-11 460
Kag¢anik/Kacanik/Kagank
Kacanik/Kacamk/Kaganik

Refere

!

A. TE DHENAT PER P

RS

ONIN/PODACI O OSOBI/PERSON'S DATA

.-.B,m.,wr_c..\c:.E,_::.

Y

1
. . -~ ' - H . P T i1
Mbiemri/Emri Emri Emrii babait Nr. personal/ biznesit f._:.,._-,.pwfﬂ\m sé apo . ww-....m.._,a_.#&x\:m:_ ¢ Azhurnuar
afarizmit (biznesit) Ime Ime oca Pol Li¢ni broj/broj poslovanja re R«.ﬂ nijt o theielimit/ AZurirano
Prezime/ Naziv First Name Father's Name Gender D, Drzava driavlisnstiaili v Updated
poslovanja (biznisa) :r:tmw,:w 7L fio-osnivanja/Date of
Last Name / Business Name Country :?_.:s..:,._,_:_“..i. Birth/Establishment
KAMBERI KRASNIQI ORHIDEA MUHARREM - Mashkull 1014635161 Kosova/ 04.07.1980 222017
(Bashkéshortja ¢ Musko/ Kosova/
Jetonit) Male Kosovo
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ adresés Adresa tjetér Azhurnuar
Prebivaliste Po&tanski fah Pojedinosti adrese Druga adresa AZurirano
Residence PostalCode Address Details Other address Updated
Prishtine/ - 222017
Pristina/
Prishtiné
CERTIFIKATE / C} KAT / CERTIFICATE Persona / Osoba /Person.  KAMBERT KRASNIQI ORHIDEA L2




B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njésia kadastrale Zona kadastrale Lloji i njésisé Tipi i pronés Zona Kati/Kate Vendi i Sipérfaqj Shfrytezimi Pjesa e Lloji i sé Azhurua
Katastarska jedinica Katastarska zona Vrsta jedinice Iip imovine /R t quajtur a aktual/Kultura-klasa prongs drejtés/ r
Cadastral unit Cadastral zone Unit type Property Type Zona Br.Sprat Zvano mesto Povriina Aktuelna upotreba/ Deo Vrsta prava/ Azuriran
1/R af Place name Arca Kultura-klasa imovine Type of the o
Spratova Actual use/C ulture-class right
P-70917088-00252-12 Strazhe/ Parcelé/ Pron¢ private/ R Stani | 361 |Pyjor-Mal I Klascs 4// Posedim 1 7.2.2017
Straza/ Parcela/ Privatna Imovina/ Kadrut/ Sumsko-Suma 4 Klase// Pérbashket/
Strazhe Parcel Privatelly owned Stani | Forestry-4th Class Forest/ Zajednicka
1 and Kadriut/ Posedovan)
Stani | e/Joint
Kadriut Possession
P-70917088-00252-13 Strazhé/ Parcelé/ Proné private/ R Stani | 363 |Pyjor-Mal | Klases 4/ Posedim 1 222017
Straza/ Parcela/ Privatna Imovina/ Kadriuv Sumsko-Suma 4 Klase// Pérbashkét/
Strazhé Parcel Privatelly owned Stani | Forestry-4th Class Forest/ Zajednicka
Land Kadriut/ Posedovan)
Stan | e/lomt
Kadriut Possession

TIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Persona / Osoba /Person

KAMBER] KRASNIQI ORHIDEA

(v}




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT /| KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ OpStinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : KACANIK
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Strazhé

Njésia/Jedinica/Unit | - TipiVrstalType * Sipérfagja/PovsinalArea m2
P-70917088-00252-12 Pracelé / Parcela / Parcel 361,0
'P-70917088-00252-13 Pracelé / Parcela / Parcel 363.,0

O&- 74153l
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Shkalla’/Razmera/Scale: 1:1000
Punoi/Obradio/Created: ;
Data/ Data/Date: 21.02.2017 Aprovoi/Usvojio/Aproved:  MCO KAGANIK director />“
Koha/ Vreme/ T:!Tr\e:. 11:04:19 //j/é . : N o P
Nénshkrimi/Potpis/Siganture: /’ v Nénshkrimi/Potpis/Siganture: T
% v e
Shénim/BeleSka/Note: / ok



